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Aan de fractie van PvdA POSTADRES

de heer J. Pellaers Postbus 1992
6201 BZ

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake ontbrekende 10 november 2025 --

wegmarkeringen Verzonden: 11-11-2025

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE

F (Ferry) Wahls 043 350 4548 2025.03728

E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Ferry.Wahls@maastricht.nl

Geachte heer Pellaers,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u op de hoogte van de vele plekken in de stad waar wegmarkering ontbreekt?

Antwoord 1:

Ja, daar zijn we van de hoogte. Dit heeft te maken met de fasering van het werk op enkele locaties die aangepakt zijn. Fase 1 is het vervangen van de verharding en fase 2 is het aanbrengen van wegmarkeringen en het rood maken van fietspaden- en fietsstroken met een coating. Door het jaargetijde waar we nu in zitten en bijhorende weersomstandigheden hebben we de keuze moeten maken om nu de verharding op te pakken en de markering en rood maken in het voorjaar uit te voeren. Daar waar nodig zijn tijdelijke wegmarkeringen geplaatst. We hebben niet op elke locatie kunnen voorkomen dat er een korte periode was dat er geen markering aanwezig was. Dit is als gevolg van de werkzaamheden waardoor het niet mogelijk is altijd direct te kunnen markeren.

Vraag 2:
Kunt u binnen korte tijd een onderzoek laten instellen over de plekken waar de markering ontbreekt en er verkeersgevaarlijke situaties kunnen ontstaan?

Antwoord 2:
Zie het antwoord op vraag 1. Deze locaties hebben we in zicht en daar waar nodig zijn ook tijdelijke markeringen aangebracht.

Vraag 3:
Kunt u ons dan laten weten op welke plekken in de stad dit probleem zich voordoet en wanneer u denkt dat het opgelost is?

Antwoord 3:
Zie hier ook het antwoord op vraag 1 en 2.
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Vraag 4:
Waarom kiest u bij het vervangen van het wegdek bij fietspaden niet standaard voor de rode kleur waarbij het fietspad beter zichtbaar en herkenbaar wordt?

Antwoord 4:

Conform het vastgestelde Handboek Openbare Ruimte krijgen fietspaden en fietsstroken een rode kleur.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality

en

Manon Fokke
Wethouder Financién, Personeel & Organisatie, Burgerparticipatie en Lobby
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